
Středisko volného času Rožnov p.R., příspěvková organizace 

Bezručova 293, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

IČ: 75044340 

 

 

 

VNITŘNÍ PŘEDPIS K MOŽNOSTI SNÍŽENÍ NEBO OSVOBOZENÍ ÚPLATY  

ZA ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Na základě vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, § 11, odstavec 3 a 4, může ředitel úplatu 

snížit nebo osvobodit. V SVČ Rožnov p.R. jsou stanoveny tyto podmínky:   

1) Pokud je účastník zájmového vzdělávání  přihlášen do minimálně tří zájmových útvarů , může 

mu být roční úplata nejlevnějšího z nich snížena na 100,- Kč. Podmínkou je zaplacení všech tří 

kroužků na celý školní rok a zaslání vyplněné žádosti. Rozdíl bude účastníkovi vrácen. 

2) V případě, že: 

a)  účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci 

v hmotné nouzi  podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 

o sociálních službách, nebo 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

podle zákona o státní sociální podpoře, 

může formou žádosti požádat ředitele SVČ o snížení nebo osvobození od úplaty za zájmové 

vzdělávání na příslušný školní rok. Každá žádost se bude posuzovat samostatně, podmínkou 

je doložení výše uvedených skutečností. Pokud bude snížené školné placeno každé pololetí 

zvlášť, je nutné za 2.pololetí doložit aktuální potvrzení o pobírání výše uvedených dávek. 

V případě, že toto potvrzení nepředloží nebo již tento příplatek nepobírá, je nutné zaplatit 

úplatu za 2. pololetí v plné výši. 

 

Tiskopisy žádostí o snížení výše úplaty za zájmové vzdělávání jsou k dispozici na webu SVČ.  

 

Platnost tohoto pokynu je stanovena od školního roku 2022/2023 a zároveň se tímto ruší vnitřní 

předpis k možnosti snížení úplaty za zájmové vzdělávání ze dne 1. září 2014. 

 

 

Příloha – vzory žádostí 

 

 

 

V Rožnově pod Radhoštěm,  22.8.2022                         Mgr. Martin Navařík, ředitel 

 

 

 

 


